INDICAÇÃO nº  48/2011

O Vereador JOSÉ PEDRO DE MOURA, no uso de suas
atribuições, que lhe foram conferidas através do art. 125 do Regimento Interno
da Câmara Municipal de Terra Boa-PR, após ouvido o soberano plenário, vem
a presença de Vossa Excelência, Sra. VERA LÚCIA DA SILVA ZANATTA, Prefeita
Municipal, indicar:

 A CONSTRUÇÃO DE UM ESPAÇO FÍSICO PARA A
INSTALAÇÃO DE UMA COMUNIDADE TERAPÊUTICA NA
CIDADE DE TERRA BOA/PR.

Justifica-se tal indicação, haja vista que tem como
finalidade de ser um espaço voltado para a recuperação
de dependentes químicos (droga e álcool). Ao longo
desses anos, muitos foram os que se beneficiaram da
possibilidade de conhecer uma nova maneira de viver
onde as drogas não encontram espaço. O objetivo
primordial é ajudar o dependente químico no processo de
recuperação de seus valores morais, comportamentais e
espirituais, dentro de uma filosofia de tratamento que
direciona o dependente químico a reabilitação social,
familiar, profissional e cultural.

Portanto, solicita do Poder Executivo Municipal, a análise

da possibilidade da execução da sobredita indicação.

Sala das Sessões, _______de setembro de 2011

JOSÉ PEDRO DE MOURA
Vereador